Муниципальный Совет
Туношенского сельского поселения

Ярославского муниципального района

Четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

00000.2023                                                                                           №
Об утверждении  отчета об

исполнении бюджета Туношенского

сельского поселения за 2022 год
Исполнение  бюджета поселения за 2022 год осуществлялось в соответствии с решениями Муниципального совета Туношенского сельского поселения ЯМР ЯО от 09.12.2021 № 35  «О  бюджете Туношенского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» с изменениями и дополнениями в решение от  24.02.2022 № 3, от 05.04.2022 № 4, от 17.05.2022 № 10, от 16.06.2022 № 16, от 30.08.2022 № 18, от 22.09.2022 № 19, от 27.10.2022 № 20, от 15.12.2022 № 29.
Бюджет поселения за 2022 год  исполнен по доходам в сумме 67 458 815 рубль 69 копейки или на 102% к годовому плану, по расходам 66 611 699 рубль 69 копейки или на 99,91 % к плану года, профицит бюджета составил 847 116 рублей 00 копеек.
В бюджет поселения поступило налоговых и неналоговых доходов  35 398 791 рублей 44 копейки. Исполнение к сумме, утвержденной  по бюджету на год составило 103,8 %.

Бюджетные кредиты из бюджета Туношенского сельского поселения и муниципальные гарантии Туношенского сельского поселения в 2022 году не предоставлялись.

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Туношенского сельского поселения, Положением «О бюджетном процессе в Туношенском сельском поселении», а также в целях осуществления контроля за исполнением бюджета Туношенского сельского поселения Муниципальный совет Туношенского сельского поселения  решил:
          1. Утвердить отчет  об исполнении бюджета поселения за 2022 год в соответствии с приложениями 1-6 к настоящему решению.

2.Опубликовать данное решение в газете «Ярославский агрокурьер».

3.Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета по бюджету. (Д.В. Исакова)

Глава Туношенского

сельского поселения                                                             Н.В.Печаткина
Председатель

Муниципального Совета                                                      С.Е. Балкова